Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Bartholomeo, titulo Sancti 
Laurentii in Damaso presbitero cardinali, salutem et apostolieam beneditionem. Ad 
audielltiam nostram pervenit quod nonnulle persone Ianuensis et Mediolanensis pro
vinciarum ac civitatum et diocesis Placentine, que hactenus merces et alias l'es prohi
bitas, contra constitutiones et prohibitiones ac processus apostolice sedis, ad Alexandrie 
et alias partes que per soldanum Babilonie detinentur, portaverunt seu transmiserunt 
aut prestiterunt super hoc auxilium vel favorem, propter quod excomunieationis et 
alias penas et sententias adversus tales per constitutiones et processus huiusmodi pro
mulgatas dampnabiliter incurrerunt, mmc autem persone ipse saniori ducte consilio 
ad ecc1esie l'ed ire gremium cupiunt et ab eisdem penis et sententiis absolvi humiliter 
postulant et satisfactionem offerunt quam prestare poterunt pro premissis, nos igitur, 
qui vices Illius, licet insuficientibus meritis, gerimus, qui non vult mortem peccatorum, 
sed ut convertantur et vivant, personis eisdem de benignitate sedis eiusdem ad se 2 vo
lentes in Ime parte benigni, circumspectioni tue per te vel alium seu alios omnibus et 
singulis personis de provinciis et civitate ac diocesi supradietis I l, que propter premissa 
buiusmodi ligate penis atque sententiis ad unitatem eiusdem ecc1esie redire voluerunt 
et absolutionis beneficium duxerint humiliter postulandum, dummodo medietatem om
nium et singulorum que lucrati fuerint ex huiusmodi dampnatis commerciis tibi, nostro 
et Romane eec1esie nomine, dederint et assignaverint, per nos in pios usus sicut expe
dire videbimus convertenda, hac viee de absolutionis beneficio ab eisdem penis et sentenciis 
auctoritate nostra iuxta formam ecc1esie 3 providendi plenam concedimus, tenore presen
tium, facultatem 4 ;  volumus autem quod de hiis, de quibus recipere te continget, cameram 
nostram informare procures, presentibus post unum annum a datis ipsarum computan
dum minime valituris. Datum Rome apud Sanctum Petrum, .xV. Kalendas iullii, pon
tificatus nostri anno quinto. I I I 

Nos vero Bartolomeus cardinalis prefatus, confisi dy suficientia, ydoneitate et le
galitate venerabilis et religiosi viri, fratris Symonis de Morgano, sacre theologie ma
gistri, ordinis Minol'Um, dilecti socii et capellani nostri, eùndem magistrum Symonem, 
tenore presentium, ordinamus, constituimus et deputamus ad predicta omnia et singula 
exequenda eidemque niehilominus potestatem et bailiam per presentes nostras litteras 
seu presens publicum instrumentum, damus et concedimus, nomine camere apostolice 

1 ecc1esiasticis : aggiunto in sopralinea con segno di richiamo su c1ericis depennato. 
2 Nel testo è ad se, ma si deve correggere in adesse, come risulta dal registro pontificio. 
3 Segue depennato : consuetam 
4 Segue depennato : Super quibus huiusmodi autem receptoribus singulariter sin

gulis duo confici facias consimilia publica instrumenta, quorum unum hiis a quibus 
predieta receperis, dimittere studeas et reliquum ad nostram cameram mittere non post
ponas, presentibus post unum annum a datis presentium computandum minime valituris. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum, .XV. kalendis iunii, pontificatus nostri anno 
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et nostro in quantum possumus, absolvendi quascumque personas de dietis provinciis, 
civitate et diocesi, que hactenus merces et alias res prohibitas, contra constitutiones 
et prohibitiones ac processus apostolice sedis, ad Alexandrie et alias partes, que per sol
danum Babilonie detinentur, portaverunt seu trasmiserunt aut prestiterunt super hoc 
auxilium vel favorem, propter quod excomunicationis et alias penas et sententias ad
versus tales per constitutiones et processus huiusmodi promulgatas dampnabiliter in
currerunt, dummodo medietatem omnium et singulorum que lucrati fuerint ex huius
modi dampnatis commerciis eidem, nomine ecc1esie Romane, dederint I I et assigna
verint; in quorum omnium et singulorum premissorum fidem, robur et certitudinem 
presentes litteras seu presens publicum instrumentum fieri et per me notarium publi
cum et scribam infrascriptum subscribi, signari et publicari mandavimus et sigilli nostri 
fecimus appendens muniri. Datum et actum Rome, apud Sanctum Grisogonum, in 
palacio nostre habitationis, anno a nativitate Domini millesimo .CCCLXXXII., indi
cione quinta, die .XXV. mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do
mini nostri, domini Urbani divina providentia papa .VI. supradicti, anno quinto ; pre
sentibus tunc ibidem discretis viris Marcho Nigro, Iacobo de Clavaro, civibus Ianue, 
ac Iohanne Ungheret layco Tornacensis diocesis, testi bus ad premissa vocatis specia
liter et rogatis. 

Idcirco prefatus venerabilis et religiosus viI', dominus frater Symon, ordinatus, 
constitutus et deputatus ut supra, Nieolaum de Orto civem lanue, asserentem se habere 
bailiam a lohanne de Moreno burgense Peyre obtinendi absolutionem pro ipso lohanne 
a quocumque, auctoritatem seu potestatem absolvendi habente, eo quod ipse Iohannes 
ad partes et terras, que per soldanum Babilonie detinentur, accessit mercesqUe et alias 
l'es prohibitas, contra constitutiones et prohibitiones ac processus apostoliee sedis, 
portavit, propter quod excomunieationis et alias penas et sententias adversus tales per 
constitutiones et processus huismodi promulgatas dampnabiliter Il incurrit, ipso Ni
colao, solvente pro dieto lohanne medietatem ' eorum que lucratus fuit dieto domino 
fratri Symoni, quam 1 medietatem asseruit esse florenos sex, absolvit in forma ecc1esie 
ipso humiliter pro dieto Iohanne absolutionis beneficium postulante eundemque 10-
hannem in personam dieti Nieolai restituit comunioni sancte matris ecc1esie et parti
cipationi fidelium et alia fecit que in similibus fieri consueverunt, de qui bus omnibus 
et singulis dietus dominus frater Symon mandavit et dietus Nieolaus rogavit me notarium 
infrascriptum ut inde conficiam publicum instrumentum. Actum Ianue, in domibus 
ecclesie Fratrum Minorum de lanua, in cella dicti domini fratris Symonis, anno a na
tivitate Domini .MCCCLXXXIII., indieione quinta secundum lanue cursum, die 2 
.xVIIII., maii, paulo post vesperos; presentibus testibus fratribus Francisco de Cu
curno et Stephano de Papia dicti ordinis MinofUm, professis, vocatis et rogatis.